岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年７月１５日（火） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

ねんりんピック

推進事務局
文化・福祉事業係

市川

河田

内線 2678

直通 058-272-1882

F A X 058-278-2633

ねんりんピック岐阜２０２５
にーぜろにーごー

講演会・音楽文化祭の観覧者を募集します

「ねんりんピック岐阜２０２５」（第３７回全国健康福祉祭ぎふ大会）の講演会及び

音楽文化祭の観覧者を下記のとおり募集しますので、お知らせします。

記

１ 募集期間

  令和７年７月１６日（水） ～ 令和７年９月１２日（金）※当日消印有効

２ 募集内容

（１）講演会

（日 時）令和７年１０月１９日（日）１０：００～１１：３０（予定）

（場 所）県庁１階 ミナモホール（岐阜市薮田南２丁目１－１）

（出演者）鎌田
か ま た

 實
みのる

 氏（医師・作家）

（演 題）「人生をもっと面白くする方法」～健康・生きがい・人との繋がりが大事～

第１部 鎌田 實 氏  講演

第２部 鎌田 實 氏×江崎 禎英 岐阜県知事 クロストーク

（２）音楽文化祭

（日 時）令和７年１０月１９日（日）１４：００～１６：３０（予定）

（場 所）ぎふ清流文化プラザ２階 長良川ホール（岐阜市学園町３丁目４２）

（出演者）第１部 ふれあいステージ

岐阜県立岐阜北高等学校 吹奏楽部（吹奏楽）

学校法人溪泉学園多治見西高等学校 箏曲
そうきょく

部（箏
こと

演奏）

岐阜県立大垣特別支援学校 和太鼓部（和太鼓演奏）

羽島女声コーラス（合唱）

第２部 ゲストステージ

石原
いしはら

 詢子
じゅんこ

 氏（歌手・揖斐郡池田町出身）

３ 募集人数

  講演会：３５０名程度、音楽文化祭：４００名程度

４ 入場料

  無料

５ 応募方法

  往復はがきに必要事項を記入の上、事務局へ郵送（詳細は別添チラシを参照）

６ 応募結果

  １０月上旬を目途に結果を通知（郵送）します。

なお、応募者多数の場合は抽選となります。

「ねんりんピック岐阜２０２５」の概要
・ねんりんピックの愛称で親しまれている「全国健康福祉祭」は、６０歳以上の方を
中心として、あらゆる世代の人たちが楽しみ、交流を深めることができるスポーツ、
文化、健康と福祉の総合的な祭典です。

・当初、２０２０（令和２）年の開催を予定していましたが、新型コロナの影響による
延期・中止を経て、２０２５（令和７）年に開催します。

○名  称／第３７回全国健康福祉祭ぎふ大会

○愛  称／ねんりんピック岐阜２０２５

○主  催／厚生労働省、岐阜県、一般財団法人長寿社会開発センター

※共催：スポーツ庁

○テ ー マ／清流に 輝け ひろがれ 長寿の輪

○会  期／令和７年１０月１８日（土）～２１日（火）：４日間

〇開催種目／５６種目（交流大会３１種目・ふれあいレク大会２５種目）
大会公式

ウェブサイト